prerrogativas que lhe são estabelecidas pelo art.74, inciso IV da Lei Orgânica Municip al, Íaz saber
que a Câmara Municipal de Cáceres-MT, aprovará e eu sancionarei a seguinte Lei:

Art. 1"o Fica aberto, no Orçamento vigente, Crédito Adicional Especial no valor de R$ 2.662.154,00
(dois milhões seiscentos e sessenta e dois mil cento e cinquenta e quatro reais).

Art. 2o O Crédito preconizado tto art. 1o desta Lei cobrirá despesas pela inclusão de Programa,
categoria econômica, grupo de natureza de despesa, modalidade de aplicação, elementos de
despesas, fonte de recursos e terão as seguintes características financeiras e funcional-

[...]

Rua Coronel José Dulce esqnina corn a Rua General Osório, centro, Cácercs/MT - CEP: 78 200-000
Fone: (65) 3223-1707 Fax (65) 3223-6862 sitc: wwu,.camaracaceres.mt.gov.br

pública. inclusive os assuntos de competência de outras
comissões:
()

O Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente Orçamento, compreende o

valor de R§ 2.662.154,00 (dois milhões seiscentos e sessenta e dois mil cento e cinquenta e

quatro reais), a ser coberto mediante o superávit flrnanceiro apurado em balanço patrimonial

do exercíciode2021.

O PL n.o 02912022 tem por finalidade dar suporte orçamentário para as unidades e

serviços da Secretaria de saúde.

Para instrução do presente, a fim de subsidiar a análise dos nobres edis, foram